
Decretos
DECRETO Nº 50.935, 
DE 3 DE JULHO DE 2006

Dá nova redação ao parágrafo único, do
artigo 1º, do Decreto nº 50.520, de 16 de
fevereiro de 2006, que autorizou a Fazenda
do Estado a permitir o uso, a título precário
e por prazo indeterminado, em favor do
Município de São Paulo, do imóvel que
especifica

CLÁUDIO LEMBO, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - O parágrafo único do artigo 1º, do

Decreto nº 50.520, de 16 de fevereiro de 2006, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único - O imóvel de que trata o”caput”
deste artigo destinar-se-á à instalação de escolas para
atender à demanda da região.”. (NR)

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 3 de julho de 2006
CLÁUDIO LEMBO
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Rubens Lara
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 3 de julho de 2006.

DECRETO Nº 50.936, 
DE 3 DE JULHO DE 2006

Fixa o Quadro de Pessoal da Fundação para
o Remédio Popular - FURP

CLÁUDIO LEMBO, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e com funda-
mento na competência privativa que lhe confere o inci-
so XII, do artigo 47 da Constituição do Estado,

Decreta:
Artigo 1º - Fica fixado o Quadro de Pessoal da Fun-

dação para o Remédio Popular - FURP, na conformida-
de do anexo que faz parte integrante deste decreto.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 50.340,
de 9 de dezembro de 2005.

Palácio dos Bandeirantes, 3 de julho de 2006
CLÁUDIO LEMBO
Luiz Tacca Junior
Secretário da Fazenda
Rubens Lara
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 3 de julho de 2006.
ANEXO
a que se refere o artigo 1º do
Decreto nº 50.936, de 3 de julho de 2006

CARGOS PERMANENTES QUANTIDADES
Administrado de Banco de Dados 1
Administrador de Rede 1
Advogado 2
Ajudante de Carga 19
Almoxarife 15
Analista Contábil Jr 2
Analista Contábil PL 1
Analista Contábil Sr 1
Analista de Administração da Qualidade 4
Analista de Administração de Pessoal 3
Analista de Ativo Fixo 1
Analista de Comunicação ao Cliente 1
Analista de Contratos 1
Analista de Custos PL 2
Analista de Custos Sr 2
Analista de Dados 1
Analista de Desenvolvimento de Embalagem 1
Analista de Desenvolvimento Farmacotécnico 12
Analista de Garantia da Qualidade Jr 5
Analista de Garantia da Qualidade PL 9
Analista de Garantia da Qualidade Sr 9
Analista de Laboratório Jr 37
Analista de Laboratório PL 37
Analista de Laboratório Sr 18
Analista de Orçamento 1
Analista de Recursos Humanos Jr 1
Analista de Recursos Humanos PL 1
Analista de Recursos Humanos Sr 5
Analista de Registro de Produtos 3
Analista de Sistemas Jr 2

Analista de Sistemas PL 2
Analista de Sistemas Sr 3
Analista de Suporte Técnico Jr 2
Analista de Suporte Técnico PL 3
Analista de Suporte Técnico Sr 5
Analista Financeiro 3
Analista Fiscal 1
Analista Programador de Sistemas 1
Aprendiz 9
Arte Finalista 1
Assistente Administrativo 26
Assistente Administrativo de Vendas 4
Assistente de Benefícios 1
Assistente de Distribuição 8
Assistente de Escrita Fiscal 1
Assistente de Importação 2
Assistente de Licitação 4
Assistente de Pessoal 1
Assistente de Serviço de Atendimento ao Cliente II 1
Assistente de Serviços Gerais 2
Assistente de Vendas PL 1
Assistente de Vendas Sr 1
Assistente Financeiro 5
Assistente Médico 1
Assistente Social 1
Assistente Técnico 4
Auditor 2
Auxiliar Administrativo 49
Auxiliar Administrativo de Vendas 4
Auxiliar Contábil 1
Auxiliar de Almoxarifado 50
Auxiliar de Cozinha 1
Auxiliar de Enfermagem 5
Auxiliar de Enfermagem do Trabalho 1
Auxiliar de Farmácia 105
Auxiliar de Laboratório 12
Auxiliar de Lavanderia e Rouparia 13
Auxiliar de Limpeza 91
Auxiliar de Manutenção Predial 1
Auxiliar de Pessoal 1
Auxiliar de Produção 296
Auxiliar de Serviços Gerais 4
Auxiliar Financeiro 3
Auxiliar Geral 7
Berçarista 9
Bibliotecário 1
Bombeiro Industrial 2
Chefe Administrativo de Vendas 2
Chefe de Administração de Pessoal 1
Chefe de Almoxarifado 2
Chefe de Almoxarifado de Matéria Prima 2
Chefe de Benefícios 1
Chefe de Compras 2
Chefe de Contabilidade 1
Chefe de Controladoria 1
Chefe de Controle da Qualidade 7
Chefe de Desenvolvimento Biotecnológico 1
Chefe de Desenvolvimento de Embalagem 1
Chefe de Desenvolvimento de Recursos Humanos 1
Chefe de Desenvolvimento de Sistemas 1
Chefe de Desenvolvimento Farmacotécnico 2
Chefe de Expedição 2
Chefe de Garantia da Qualidade 4
Chefe de Importação 1
Chefe de Licitação 1
Chefe de Manutenção Elétrica 2
Chefe de Manutenção Mecânica 2
Chefe de Meio Ambiente 1
Chefe de Planejamento e Expansão 1
Chefe de Produção Farmacêutica 8
Chefe de Produção Gráfica 1
Chefe de Produtos para Saúde 1
Chefe de Programação e Controle de Produção 2
Chefe de Relacionamento com Mercado 1
Chefe de Relacionamento Comercial 1
Chefe de Segurança Patrimonial 1
Chefe de Serviço de Atendimento ao Cliente 1
Chefe de Serviços Administrativos 2
Chefe de Serviços Gerais 1
Chefe de Suporte Técnico 3
Chefe de Transportes 1
Chefe de Utilidades 2
Chefe Farmoquímico 1
Chefe Financeiro 1
Comprador Jr 2
Comprador PL 3
Comprador Sr 6
Conferente de Materiais 31
Cozinheiro 1
Eletricista de Manutenção 27
Encanador Industrial 2
Engenheiro Civil 1
Engenheiro de Automação 1

Engenheiro de Segurança no Trabalho 1
Farmacêutico Responsável 23
Fisioterapeuta 1
Guarda 2
Guarda Líder 5
Guardete 3
Inspetor de Qualidade 21
Jardineiro 8
Marceneiro 1
Mecânico de Manutenção 38
Médico do Trabalho 1
Médico Pediatra 1
Meio Oficial de Manutenção Predial 3
Mensageiro 3
Monitor 3
Motorista 19
Nutricionista Responsável 1
Operador de Empilhadeira 21
Operador de Microcomputador 4
Operador de Pesagem 30
Operador de Produção 225
Operador de Produção Especializado 96
Operador de Utilidades 10
Operador de Xerox 1
Pedagogo Responsável 1
Pintor 4
Programador de Produção 5
Projetista 2
Recepcionista 1
Secretária 10
Secretária da Superintendência 1
Secretária de Diretoria 6
Secretário Executivo do Conselho Deliberativo 1
Serralheiro 1
Soldador 2
Supervisor de Almoxarifado de Manutenção 2
Supervisor de Controle da Qualidade 5
Supervisor de Garantia da Qualidade 5
Supervisor de Instrumentação 1
Supervisor de Importação 1
Supervisor de Licitação 1
Supervisor de Manutenção Elétrica 2
Supervisor de Manutenção Mecânica 3
Supervisor de Manutenção Predial 1
Supervisor de Manutenção Preventiva 3
Supervisor de Pesagem 1
Supervisor de Produção Farmacêutica 35
Supervisor de Refrigeração 1
Supervisor de Utilidades 1
Técnico de Instrumentação 10
Técnico de Lubrificação 2
Técnico de Planejamento e Controle de Manutenção 1
Técnico de Refrigeração 8
Técnico de Segurança no Trabalho 6
Técnico de Utilidades 1
Técnico Eletrônico 4
Técnico Ferramenteiro 7
Telefonista 2
SUBTOTAL 1747

CARGOS DE CONFIANÇA QUANTIDADE
Assessor de Imprensa 1
Assessor de Planejamento 1
Assessor Técnico 6
Assessor de Pesquisa e Desenvolvimento 1
Assistente de Comunicação ao Cliente 1
Chefe de Registro de Produtos 1
Gerente Administrativo 2
Gerente Administrativo de Vendas 1
Gerente de Administração da Qualidade 1
Gerente de Análise Mercadológica 1
Gerente de Auditoria 1
Gerente de Controle de Qualidade 1
Gerente de Desenvolvimento Farmacotécnico 1
Gerente de Engenharia e Manutenção 1
Gerente de Garantia da Qualidade 1
Gerente de Informática 1
Gerente de Materiais 1
Gerente de Produção Farmacêutica 2
Gerente de Recursos Humanos 1
Gerente de Serviços Administrativos 1
Gerente de Suprimentos 1
Gerente Financeiro 1
Gerente Geral 1
Gerente Geral da Divisão Administrativa e Financeira 1
Gerente Geral da Divisão de Planejamento e Expansão 1
Gerente Geral da Divisão de Relacionamento com o Mercado 1
Gerente Geral da Divisão Industrial 1
Gerente Jurídico 1
SUBTOTAL 35
TOTAL 1782

DECRETO Nº 50.937, 
DE 3 DE JULHO DE 2006

Fixa o Quadro de Pessoal da Fundação Pró-
Sangue - Hemocentro de São Paulo

CLÁUDIO LEMBO, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e com funda-
mento na competência privativa que lhe confere o inci-
so XII, do artigo 47 da Constituição do Estado,

Decreta:
Artigo 1º - Fica fixado o Quadro de Pessoal da Fun-

dação Pró-Sangue - Hemocentro de São Paulo, na con-
formidade do anexo que faz parte integrante deste
decreto.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 50.500,
de 30 de janeiro de 2006.

Palácio dos Bandeirantes, 3 de julho de 2006
CLÁUDIO LEMBO
Luiz Tacca Junior
Secretário da Fazenda
Luiz Roberto Barradas Barata
Secretário da Saúde
Rubens Lara
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 3 de julho de 2006.
ANEXO
a que se refere o artigo 1º do
Decreto nº 50.937, de 3 de julho de 2006

CARGOS PERMANENTES QUANTIDADE
Administrador 7
Advogado 4
Ajudante de Coleta Externa 2
Almoxarife 7
Analista Administrativo 9
Analista Administrativo para Atendimento ao Cliente 2
Analista Contábil 8
Analista de Custos 2
Analista de Faturamento 1
Analista Financeiro 5
Analista de Pessoal 6
Analista de Processamento Hemoterápicos 6
Analista de Recursos Humanos 1
Analista de Sistemas 3
Analista de Treinamento 2
Arquiteto 1
Assistente Administrativo 1
Assistente de Comunicação Social 4
Assistente Social 5
Auditor 1
Auxiliar Administrativo 50
Auxiliar de Análises Clínicas 95
Auxiliar de Enfermagem 82
Auxiliar Técnico Científico 19
Biologista 166
Comprador 8
Contador 1
Controlador de Estoque de Banco de Sangue 18
Coordenador de Coleta Externa 1
Coordenador de Projetos 1
Datilógrafo 2
Digitador 3
Eletricista 1
Enfermeiro 29
Enfermeiro do Trabalho 1
Engenheiro 3
Engenheiro de Segurança do Trabalho 1
Encarregado de Setor 1
Farmacêutico 8
Faturista 2
Médico 53
Médico do Trabalho 1
Mensageiro 5
Motorista de Coleta Externa 3
Motorista 4
Operador de Microcomputador 3
Programador 2
Psicólogo 5
Químico 1
Recepcionista 2
Recrutador 14
Secretária 9
Servente 26
Servente de Laboratório 14
Técnico de Manutenção 12
Técnico de Segurança do Trabalho 3
Telefonista 4
Triador de Doadores 5
Veterinário 1
SUBTOTAL 736

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

Cláudio Lembo - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO II

Volume 116 • Número 124 • São Paulo, terça-feira, 4 de julho de 2006 www.imprensaoficial.com.br


